



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.0701.019

003325

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS, visando atender às solicitações do Fundo Municipal de Saúde de Boquim, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA -
43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.700,00	UN	SOL	SOL	R\$ 5,60	R\$ 15.120,00	R\$ 10,54	R\$ 28.458,00	46,87	R\$ 4,94
Descrição: Álcool gel antisséptico 500ml										
17	2.000,00	FR	FARMACE	FARMACE	R\$ 6,73	R\$ 13.460,00	R\$ 17,99	R\$ 35.980,00	62,59	R\$ 11,26
Descrição: Soro fisiológico 0,9% , frasco 500 ml										
18	6.000,00	FR	FARMACE	FARMACE	R\$ 6,73	R\$ 40.380,00	R\$ 17,99	R\$ 107.940,00	62,59	R\$ 11,26
Descrição: Soro fisiológico 0,9% , frasco 500 ml										
19	2.500,00	FR	FARMACE	FARMACE	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00	R\$ 8,15	R\$ 20.375,00	38,65	R\$ 3,15
Descrição: Soro fisiológico 0,9% , frasco 250 ml										
20	7.500,00	FR	FARMACE	FARMACE	R\$ 5,00	R\$ 37.500,00	R\$ 8,15	R\$ 61.125,00	38,65	R\$ 3,15
Descrição: Soro fisiológico 0,9% , frasco 250 ml										
28	200,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	60,75	R\$ 12,15
Descrição: Agulha hipodérmica desc. 25 x 8 caixa c/100 unidades										
29	1.000,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,85	R\$ 7.850,00	R\$ 23,21	R\$ 23.210,00	66,18	R\$ 15,36
Descrição: Agulha hipodérmica desc. 30 x 8 caixa c/100 unidades										
30	600,00	RL	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	R\$ 19,48	R\$ 11.688,00	33,26	R\$ 6,48
					Subtotal Adjudicado R\$ 399.453,50		Subtotal Orçado: R\$ 924.684,50		56,8011 %	R\$ 525.231,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	400,00	RL	ZERMARTT	ZERMARTT	R\$ 69,00	R\$ 27.600,00	R\$ 99,52	R\$ 39.808,00	30,67	R\$ 30,52
Descrição: Papel grau cirúrgico 150mm x 100m										
89	1.250,00	PT	RAVA	RAVA	R\$ 22,00	R\$ 27.500,00	R\$ 68,62	R\$ 85.775,00	67,94	R\$ 46,62
Descrição: Saco para lixo infectante 50 l, cor branca, pacote com 100 unidades										
90	3.750,00	PT	RAVA	RAVA	R\$ 22,00	R\$ 82.500,00	R\$ 68,62	R\$ 257.325,00	67,94	R\$ 46,62
Descrição: Saco para lixo infectante 50 l, cor branca, pacote com 100 unidades										
91	8.000,00	UN	SR	SR	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00	R\$ 0,65	R\$ 5.200,00	69,23	R\$ 0,45
Descrição: Seringa descartável plástica 01ml c/agulha 13 x 4,5										
92	6.000,00	UN	SR	SR	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00	R\$ 0,52	R\$ 3.120,00	61,54	R\$ 0,32
Descrição: Seringa descartável plástica 03ml c/agulha 25 x 0,7										
93	5.000,00	UN	SR	SR	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00	55,17	R\$ 0,48
Descrição: Seringa descartável plástica 10ml c/agulha 25 x 0,7										
94	7.000,00	UN	SR	SR	R\$ 0,55	R\$ 3.850,00	R\$ 1,20	R\$ 8.400,00	54,17	R\$ 0,65
Descrição: Seringa descartável plástica 20ml c/agulha 25 x 0,8										
107	10,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 87,20	R\$ 872,00	54,13	R\$ 47,20
Descrição: Termômetro clínico clássico sem mercúrio										
109	1.000,00	PT	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00	R\$ 20,99	R\$ 20.990,00	67,60	R\$ 14,19
Descrição: Touca sanfonada descartável, tamanho único PCT/ 100										
					Subtotal Adjudicado R\$ 399.453,50	Subtotal Orçado: R\$ 924.684,50		56,8011 %	R\$ 525.231,00	

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3.000,00	UN	Grandesc	Impermeável 40G	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00	74,44	R\$ 13,40
Descrição: Aventais impermeável de 40 gramatura										
					Subtotal Adjudicado R\$ 59.175,80	Subtotal Orçado: R\$ 165.683,80		64,2838 %	R\$ 106.508,00	

003329

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3.500,00	UN	DESCARTEE	DESCARTEE	R\$ 5,99	R\$ 20.965,00	R\$ 31,90	R\$ 111.650,00	81,22	R\$ 25,91
Descrição: Avental descartável impermeável manga longa gramatura 20g										
4	10.500,00	UN	DESCARTEE	DESCARTEE	R\$ 5,99	R\$ 62.895,00	R\$ 31,90	R\$ 334.950,00	81,22	R\$ 25,91
Descrição: Avental descartável impermeável manga longa gramatura 20g										
42	3.750,00	UN	DESCARTEE	DESCARTEE	R\$ 1,45	R\$ 5.437,50	R\$ 33,75	R\$ 126.562,50	95,70	R\$ 32,30
Descrição: Avental descartável manga longa gramatura 20g cor branco										
Subtotal Adjudicado R\$ 89.297,50						Subtotal Orçado: R\$ 573.162,50		84,4202 %	R\$ 883.865,00	

Fornecedor : NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 48.712.647/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4.500,00	PR	MEDIX	PR	R\$ 1,44	R\$ 6.480,00	R\$ 4,00	R\$ 18.000,00	64,00	R\$ 2,56
Descrição: Luva cirúrgica estéril tam. 7,0										
7	2.800,00	PR	MEDIX	PR	R\$ 1,44	R\$ 4.032,00	R\$ 4,68	R\$ 13.104,00	69,23	R\$ 3,24
Descrição: Luva cirúrgica estéril tam. 8,0										
32	100,00	UN	PREMIUM	UN	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	64,07	R\$ 173,00
Descrição: Aparelho de pressão arterial aneróide adulto										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.212,00						Subtotal Orçado: R\$ 58.104,00		65,2140 %	R\$ 37.892,00	

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Atadura de crepe 10cm 9 fios pacote c/12 unidades										
54	2.000,00	UN	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	7,50	R\$ 0,15
Descrição: Coletor plástico amostra biológica 70ml										
55	50,00	UN	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 0,89	R\$ 44,50	R\$ 1,13	R\$ 56,50	21,24	R\$ 0,24
Descrição: Coletor universal estéril 80ml										
57	50,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 3,97	R\$ 198,50	57,18	R\$ 2,27
Descrição: Equipo micro gotas com injetor lateral										
58	1.800,00	UN	CRAL	CRAL	R\$ 0,45	R\$ 810,00	R\$ 0,74	R\$ 1.332,00	39,19	R\$ 0,29
Descrição: Escova ginecológica estéril										
62	500,00	UN	CRAL	CRAL	R\$ 1,79	R\$ 895,00	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00	57,78	R\$ 2,45
Descrição: Espécuro vaginal estéril tam g										
63	2.000,00	UN	CRAL	CRAL	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00	41,56	R\$ 1,01
Descrição: Espécuro vaginal estéril tam m										
64	2.000,00	UN	CRAL	CRAL	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00	47,81	R\$ 1,09
Descrição: Espécuro vaginal estéril tam p										
65	10,00	UN	PAMED	PAMED	R\$ 20,30	R\$ 203,00	R\$ 29,02	R\$ 290,20	30,05	R\$ 8,72
Descrição: Estetoscópio adulto simples										
66	5,00	UN	PAMED	PAMED	R\$ 20,90	R\$ 104,50	R\$ 23,93	R\$ 119,65	12,66	R\$ 3,03
Descrição: Estetoscópio pediátrico simples										
77	30,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 28,00	R\$ 840,00	R\$ 62,07	R\$ 1.862,10	54,89	R\$ 34,07
Descrição: Lâmina de bisturi nº 21 aço carbono cx/100 unidades										
78	10,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 62,07	R\$ 620,70	54,89	R\$ 34,07
Descrição: Lâmina de bisturi nº 22 aço carbono cx/100 unidades										
97	500,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00	64,44	R\$ 8,70
Descrição: Sonda foley nº 14 2 vias										
99	300,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	R\$ 13,15	R\$ 3.945,00	63,50	R\$ 8,35
Descrição: Sonda foley nº 18 2 vias										
100	100,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	64,44	R\$ 8,70
Descrição: Sonda foley nº 20 2 vias										
104	1.300,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,85	R\$ 1.105,00	R\$ 2,32	R\$ 3.016,00	63,36	R\$ 1,47
Subtotal Adjudicado R\$ 187.602,00							Subtotal Orçado: R\$ 444.071,75		57,7541 %	R\$ 256.469,75

003331

AA3333

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1.000,00	BS	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 8,46	R\$ 8.460,00	R\$ 16,77	R\$ 16.770,00	49,55	R\$ 8,31
Descrição: Sufadiazina de prata, bisnaga de 50 g										
24	300,00	PT	ESTILO	ESTILO	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	R\$ 8,66	R\$ 2.598,00	36,61	R\$ 3,17
Descrição: Abaixador de Língua, em madeira, pacote com 100 unid.										
25	1.500,00	AP	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,56	R\$ 840,00	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00	54,10	R\$ 0,66
Descrição: Água para injeção 10 ml										
47	50,00	FR	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 15,01	R\$ 750,50	R\$ 22,57	R\$ 1.128,50	33,50	R\$ 7,56
Descrição: Clorexidina 0,5% solução alcoólica 1000ml										
48	50,00	FR	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 21,75	R\$ 1.087,50	R\$ 28,52	R\$ 1.426,00	23,74	R\$ 6,77
Descrição: Clorexidina 2% solução degermante 1000ml										
60	300,00	UN	PROCITEX	PROCITEX	R\$ 5,59	R\$ 1.677,00	R\$ 6,07	R\$ 1.821,00	7,91	R\$ 0,48
Descrição: Esparadrapo impermeável 5cm x 4,5m										
81	1.000,00	RL	PETALAS	PETALAS	R\$ 7,64	R\$ 7.640,00	R\$ 15,13	R\$ 15.130,00	49,50	R\$ 7,49
Descrição: Lençol descartável 70cm x 50m										
87	30,00	L	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 43,25	R\$ 1.297,50	R\$ 44,51	R\$ 1.335,30	2,83	R\$ 1,26
Descrição: Pvpí degermante 1000ml										
88	50,00	L	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 42,12	R\$ 2.106,00	R\$ 52,77	R\$ 2.638,50	20,18	R\$ 10,65
Descrição: Pvpí tópico 10% 1000ml										
103	12.000,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 7.800,00	R\$ 1,23	R\$ 14.760,00	47,15	R\$ 0,58
Descrição: Sonda uretral nº 08										
105	1.400,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 952,00	R\$ 1,71	R\$ 2.394,00	60,23	R\$ 1,03
Descrição: Sonda uretral nº 12										
					Subtotal Adjudicado R\$ 34.257,50		Subtotal Orçado: R\$ 61.831,30		44,5952 %	R\$ 27.573,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Sonda foley nº 24 2 vias										
108	10,00	UN	G-TECH	UN	R\$ 13,99	R\$ 139,90	R\$ 44,16	R\$ 441,60	68,32	R\$ 30,17
Descrição: Termômetro clínico digital										
Subtotal Adjudicado R\$ 173.507,40						Subtotal Orçado: R\$ 1.215.403,60		85,7242 %	R\$ 1.041.896,20	

003335

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	3.000,00	PT	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 6,78	R\$ 20.340,00	R\$ 20,90	R\$ 62.700,00	67,56	R\$ 14,12
Descrição: Atadura de crepe 20cm 9 fios pacote c/12 unidades										
50	300,00	UN	GLOMED	GLOMED	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 10,36	R\$ 3.108,00	51,83	R\$ 5,37
Descrição: Coletor de urina sistema fechado 2000ml										
52	200,00	UN	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,22	R\$ 844,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	57,80	R\$ 5,78
Descrição: Coletor perfuro cortante 7 litros										
53	3.000,00	UN	SARAPLAST	SARAPLAST	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	41,67	R\$ 0,25
Descrição: Coletor plástico amostra biológica 50ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.731,00						Subtotal Orçado: R\$ 69.608,00		65,9076 %	R\$ 45.877,00	

Fornecedor : IMPERIO IND E COM DE CONFECÇÕES EIRELI - 21.589.394/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	1.250,00	UN	ANTONELLE ANVISA: 82189770003	AVENTAL	R\$ 33,75	R\$ 42.187,50	R\$ 33,75	R\$ 42.187,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Avental descartável manga longa gramatura 20g cor branco										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.187,50						Subtotal Orçado: R\$ 42.187,50		0,0000 %	R\$ 0,00	